«Noverint Universi; quod anno a Nativitate Domini Millessimo Septingentesimo trigessimo septimo die vero nona mensis julii eiusdem anni intitulata; mortuo iam dicto Josepho Sole mesurgo vulgo Mestre de Capella eiusque cadavere ecclesiae sepulturae tradito; eius testamentum quod fecit, condidit, ordinavit et firmavit in Villa Aqualatae vicensis diocesis penes me notarium infrascriptum die vigesima quarta mensis martii proxime elapsi fuit publicatum per me Vincentium Cots et Mitjans, notarius dictae Villae in studio domorum meae pro-

50. Arxiu de la Corona d'Aragó (A.C.A.): Sèrie Igualada-825. *Testaments rebuts en poder de / Vicens Cots i Mitjans notari, f., 76-77.*

priae habitationis scitta in eadem Villa et in vico vocato de Sancta Maria, praesente instante et requirente Raymundo Arnavat sartore Villae Sanctae Columbae de Queralto genere et Manumissores dicti defuncti et dictam publicationem fieri postulanti et praesentibus etiam Iosepho Matheu sriptore et Iosepho Torras Valerio ambobus dictae Villae Aqualatae pro testibus ab praemissa vocatis et rogatis. Ramont Arnavat.

Et ego notarius infrascriptus fidem facio me cognoscere praefatum instantem et manu sua propria firmasse. Vincentinus Cots et Mitjans notarius.»⁵¹

Nº 3 - *Declaracions sobre les tradicionals funcions de succentor de l'organista de Santa Maria, 11 de setembre de 1738.*

«Noverint universi; quod anno a nativitate Domino Millesimo septingentesimo trigesimo octavo; die vero undecima mensis septembris eiusdem anni intitulata: Praesente et ad haec vocato, requisito, atque rogato me Vincentio Cots et Mitjans, auctoritatibus apostolica atque regia, atque notario publico villae Aqualatae Vicensis diocesis infrascripto, et presentibus etiam Ioanna Novell et Francisco Novell patre et filio, lanificis eiusdem villae, pro testibus ad haec vocatis et assumptis: Constitutus personaliter Reverendus Doctor Fèlix Matheu praesbyter in ecclesia parochiali Beatae Marie praefatae villae beneficiatus, anno presenti et currenti Procurator Maior, et haerentialis Reverendae Communitatis Rectoris et Praesbytorum iam dicta villae, in studio domorum propriae habitationis infrascripti Magnifici Ioannis de Padró et Sarrals, civis honorati Barcinone in eadem villa domiciliato, quae sittae sunt in memorata villa et in vico vocato Sancti Iacobi, coram et ante praesentiam dicti Magnifici Ioannis de Padró et Sarrals, Iosephi Bas agricolae et Iosephi Thomas sutoris amborum dictae villae, dictus Doctor Fèlix Matheu dicto nomine requisivit me, dictum et infrascriptum notarium, in praesentia dictorum testium, instrumentum conficere de relatione fienda per memoratos Ioannem de Padró et Sarrals, Iosephum Bas et Iosephum Thomas; qui quidem medio iuramento ad Dominum Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia in manu, et posse mei dicti et infrascripti notarii, et in praesentia dictorum testium extrajudicialiter praestito facerunt relationem sequentem = Nosaltres Joan de Padró y Sarrals, Joseph Bas y Joseph Thomàs, tots de la present vila de Igualada, en força del jurament que extrajudicialment tenim prestat, en mà y poder de V.M. señor notari y en presència dels sobredits testimonis, declaram y fem fee y relació verdadera com de tot lo temps de nostre recort, què serà esto és de nosaltres dit de Padró y dit de Bas, de més de sinquantay-sinch anys, y de mí dit Thomàs de més de trenta-y sinch anys, sempre havem vist y oyt dir: Que lo organista de la iglésia parroquial de la dita present vila ha estat Sustentor del cor de la mateixa parroquial, cantant, antonant y cumplint tot lo tocant al empleo de Sustentor de cor, tot lo que diem saber, esto és nosaltres dit Bas y Thomàs per haver-o així vist en moltíssimas ocasions quant